
AKTUALITY ZE SVĚTA POLITIKY A EKONOMIKY  

(Občanská výchova 9. ročník) 
 
A) ÚKOLY 

 povinné: 
1) Uveď název zprávy, informační zdroj a datum, ze které zpráva pochází. 
2) V jedné větě zformuluj vlastními slovy, co, kdy, kde se stalo (limit – 10 až 25 slov). 
3) Uveď nejdůležitější informace ke zprávě (limit – 3 až 6 vět). 

 volitelné (vyber si další dva úkoly, jeden ze skupiny A , druhý ze skupiny B): 
A)  Dokonči tři věty jako svou reakci na článek: Myslím si, že…; Nesouhlasím s tím, že…; Souhlasím s tím, že… 

Vymysli tři klíčová slova, pod kterými bychom článek mohli najít v knihovně/na internetu.  
 Vyber z článku tři cizí nebo odborné výrazů a vysvětli je pomocí slovníku cizích slov. 

B)  Převyprávěj obsah článku tak, aby mohl být otištěn v časopisu Méďa Pusík (pro děti na 1. stupni). 
 Vytvoř koláž, která bude vystihovat obsah článku. 
 Zformuluj krátkou úvahu, kde vyjádříš své názory na téma článku (minimálně 6 vět). 

 
B) DOPORUČENÉ ZDROJE 
1) Zpravodajské pořady na ČT 
2) Zpravodajské internetové servery  
3) Denní tisk (Lidové noviny, Mladá fronta dnes, Hospodářské noviny, Právo) 

 
C) KRITÉRIA HODNOCENÍ 
1) ÚPLNOST - referát obsahuje všechny body (úkoly) 
2) PODSTATNOST INFORMACÍ – obsahem referátu jsou opravdu ekonomické a politické události z domova i ze 
světa, nikoli „černá kronika“ (trestné činy, neštěstí) či bulvár (soukromí známých lidí) 
3) PŘIMĚŘENOST – doba přednesu referátu nesmí být delší než 3 minuty 
4) POROZUMĚNÍ TÉMATU – informacím i slovům použitým v referátu musí žák rozumět 
5) MLUVENÝ PROJEV -  referát musí být přednesený jasně a srozumitelně (může být přečten) 

 
Termín Jméno 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 


